
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 | 
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br  

Portaria CEUNES Nº. 020, de 17 de junho de 2021 

       
 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, 
 

R E S O L V E: 
 

 1. Compor a Comissão Especial que, sob a presidência do primeiro membro, 
conforme tabela abaixo, se responsabilizará por analisar e propor procedimentos de 
geração de horário do Centro Universitário Norte do Espírito Santo. 

 
2. Compete à Comissão Especial propor formas para agilizar e facilitar a 

elaboração dos horários do Ceunes, bem como propor um responsável ou os 
responsáveis pela geração dos horários; 

3. A Comissão Especial tem o prazo de 30 (trinta) dias, a partir desta Portaria, 
para a conclusão dos trabalhos, remetendo as sugestões à Direção do Centro que dará os 
encaminhamentos legais; 

4. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
São Mateus (ES), 17 de junho de 2021. 

 
 
 
 

Luiz Antonio Favero Filho 
Diretor do CEUNES/UFES 

NOME Representação SIAPE/Matrícula  

Luciana Lee Docente 2509987 

Caroline Cavatti Vieira Bolonini Docente 2567811 

Diógina Barata Docente 1754497 

Flávia Dayrell França Docente 1446771 

Icaro Pianca Guidolini Docente 2822529 

Rodrigo Dias Pereira Docente 1716741 

Rita de Cássia Cristofoleti Docente 2326822 

Diego Jordem Pereira Técnico Administrativo 1580449 

Raranna Salomão de Jesus Discente 2019108387 

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2021-06-17T11:24:57-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




